



Grøn Næstved 29. juli

Tag til Grøn i Næstved **lørdag den 29. juli kl. 13.00-21.30** – men lad bilen stå og undgå kø, kaos og varm ventetid.

Hvis du har mulighed for at tage cykel, tog eller bus, er du med til at mindske trafikkaos i Næstved.

Koncertarealet ligger direkte ud til Holsted Allé, hvor der tidligere var parkering. Derfor er der anlagt parkeringsarealer på Holsted Allé mellem Fensmarksvej og Næstved Storcenter.

Der kører busser non stop mellem Næstved Station og koncertpladsen. Der er også indsat ekstra busser, der kører til og fra Næstved Station på linje 620R, 630R, 640, 660R og 661R. Bybus linje 601 kører denne dag kun mellem Næstved station og Næstved Storcenter.

72 timer før, kan du se busplaner på dinoffentligetransport.dk Se program og kørselsvejledning på www.groenkoncert.dk/naestved - find Praktisk information og Find vej.

Kom med ud i det blå

Få gode ideer til træning i naturen, når vi holder udendørs genopfriskningstræning for tidligere kursister med KOL **onsdag den 2. august kl. 10.30-12.00** på Næstved Sundhedscenter.

Vi mødes ved hovedindgangen - husk vand.

OBS: I tilfælde af styrtregn eller andre utilregnelige vejforhold, er vi indendørs.

Få hjælp til rygestop

Næstved Sundhedscenter har et gratis tilbud til dig, når du vil give dig selv et sundere liv.

Næste rygestopkursus er **tirsdag den 15. august kl. 19.00-21.00** på Næstved Sundhedscenter, Præstøvej 67 i Næstved.

Et rygestopkursus indeholder 6 mødegange og løber over 8 uger. Der er fælles stopdato. Der kan være maksimum 12-15 deltagere på holdet.

Tilmelding sker ved direkte henvendelse til Næstved Sundhedscenter på 5588 1459, 5588 1400 eller til Sundhedscenter@naestved.dk

Biblioteket

Lukket for selvbetjent åbningstid en enkelt aften
Onsdag den 26. juli lukker Næstved Bibliotek kl. 18.00. Der er ikke selvbetjent åbningstid denne aften, på grund af strømarbejde på biblioteket.

Der er selvbetjent åbningstid på de øvrige biblioteker samt adgang til biblioteksbasen på www.naesbib.dk



Ingen borgerservice på lokalbibliotekerne i juli måned
Mandag den 3. til mandag den 31. juli er der lukket for borgerservice-betjening på bibliotekerne i Fensmark, Fuglebjerg og Glumsø, men åbningstider med biblioteks-betjening er den sædvanlige. Har du NemID gives der hjælp og vejledning i digitale selvbetjeningsløsninger. Ring til dit lokale bibliotek, hvis du er i tvivl om, hvad du kan få hjælp til.

Selvbetjent åbningstid i hele juli måned
Mandag den 3. til mandag den 31. juli kl. 8.00-22.00 er der udelukkende selvbetjent åbningstid på Korskilde Bibliotek.

Der henvises til Næstved Bibliotek. Se mere om tidsbestilling og åbningstider på www.naesbib.dk eller ring på 5588 4000, mandag-fredag kl. 10.00-15.00.

Aktiviteter

Savner du en god bog på stranden eller i sommerhuset?
Karrebæksminde bogautomat er placeret i en lille tilbygning til klapbroen i Karrebæksminde. Døren er åben alle dage kl. 8.00-22.00. Du skal være oprettet som låner ved Næstved Bibliotek. Er du ikke låner - kan du, hvis du er fyldt 18 år og har NemID - oprette dig på www.naesbib.dk eller møde op på et af kommunens biblioteker.

Nemt at låne

Log på med sundhedskort eller cpr-nr. og din bibliotekspin-kode. Åbn skabet, vælg dine bøger, tag dem ud og luk døren. Skabet registrerer, hvad du låner og afleverer, ved hjælp af chip. Du kan ikke bestille materialer til afhentning i automaten. Automaten indeholder kun bøger; ikke spil, film eller musik.

Håndarbejdscafé

- Fensmark Bibliotek: Torsdag kl. 14.00-16.00

IT-frivillige tilbyder hjælp

Mandag, tirsdag, onsdag, torsdag og fredag kl. 10.00-13.00 og torsdag tillige kl. 14.00-17.00 tilbyder IT-frivillige hjælp til IT-problemer på Næstved Bibliotek. OBS! I sommerferieperioden vil der være dage, hvor der ikke er IT-frivillige til at hjælpe.

Sejlads på fjordene

NÆSTVED



Karrebæk Fjord, Dybsø Fjord og dobbeltkysten langs Enø og Dybsø er et fantastisk naturområde. Der er dejlige badestrande, et rigt fugleliv og gode naturoplevelser.

For at skabe plads til alle er der nogle begrænsninger for sejlads og færdsel i området.

Du kan læse mere på www.naestved.dk/sejlads.



Tag hensyn til fugle på vandet ved at holde afstand og sejle uden om. Klyderne er f.eks. særlig sårbare overfor færdsel, da de yngler på stranden tæt ved kysten.



Vandscootere og motorbåde

Sejlads med vandscooter er forbudt hele året overalt i det særlige Natura 2000-område (se markering på kortet).

Du må kun sejle max. 5 knob med motorbåde nærmere end 300 m. fra kysterne i perioden 1. maj til 30. september.

I Krageholm Strøm og den nordlige del af Dybsø Fjord er sejlads over 8 knob forbudt hele året for sejlads med motor.